ＧＫ

ＧK Training
Ibaraki FA

令和５年４月１日

各地区委員長  殿

各クラブ所属長 殿

（公財）茨城県サッカー協会 会長 大和田 健

（公財）茨城県サッカー協会 ＧＫプロジェクト

２０２３茨城県サッカー協会ＧＫプロジェクトについて（ご案内）

春陽の候 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本協会の事業に際しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本協会のＧＫプロジェクトも１９年目を迎え本年度も普及と基本技術の徹底をより充実させたいと

考えており、希望者によるＧＫプロジェクトを行うこととしました。各地区委員長の先生方、各クラブ関係

者の方には大変お忙しいところを恐縮ですが、各地区・クラブの選手へ周知徹底をお願い申し上げます。

記

１． 保護者あて文書

２． 選手登録の流れ

３． ２０２３茨城県ＧＫプロジェクト要項・スケジュール

４． ２０２３茨城県ＧＫプロジェクト組織図

５．２０２３ＩＦＡトレセン活動参加同意書・選手プロフィール

６．２０２３ＩＦＡトレセン健康チェックシート

７．ＧＫプロジェクト活動費の振り込みについて

８．２０２３トレセン参加費 GK改訂文書

茨城県ＧＫプロジェクトチーフ

茨城県立水戸工業高等学校   藤田 巧

    学校ＴＥＬ  ０２９－２４７－５７１１

       学校ＦＡＸ  ０２９－２４８－６３９９

       携   帯  ０９０－３２３４－２０２６

       Ｅ－mail fujita.takumi@mail.ibk.ed.jp

ＧＫ

ＧK Training
Ibaraki FA

（様式３）

令和５年４月１日

保護者  殿

                        （公財）茨城県サッカー協会 会長 大和田 健

                                       （公印省略）

２０２３年度 ＩＦＡ第２・３種トレーニングセンター（ＧＫ）の実施について

 本協会の事業につきまして平素よりご協力いただき、心より御礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして下記の通り計画いたしました。つきましては、対象選手は希望制になります

ので年間を通して参加可能な生徒の参加をお願いいたします。

記

 １ 目  的    ① 茨城県内のゴールキーパー選手の更なるレベルアップの機会として、トレーニン

グセンター活動を実施する。

           ② 質の高いトレーニングを提供することで、選手と指導者がともにレベルアップを

図る。

③ 各種別が連携して、発達段階に応じた一貫指導を行うことで、選手の育成を行う。

 ２ 日  時   各地区で開催日時が異なりますので、開催要項を参照願います。

 ３ 場  所   開催要項を参照の上、ご確認願います。なお、合同開催は場所が変更になります。

 ４ 参 加 費   １０，０００円

（各地区第１回目の開催日の前までにお振り込みください）

 ５ 保 険 料   中学生   ８００円

（リーグ戦・トレセン活動の保険を加入しているか顧問・代表に確認してください）

          高校生 １，８５０円

（各地区第１回目の開催日にご持参ください）

 ６ 連 絡 先

          ※ やむをえずトレーニングを欠席する場合は上記地区担当者へ必ず連絡をしてくだ

さい。

７ そ の 他   ① 飲料水は各自で用意ください。

         ② 感染症対策の徹底のため、毎回健康チェックシートをご提出ください。

③ 会場までの交通手段は、ご面倒でも各自でお願いします。

県北地区 高橋 靖  （勝田工業高校） ０９０－１７９８－９０４１

中央地区 五上 靖隆 （水戸第二学校） ０９０－８８７１－５７４８

県東地区 森山 剛俊 （波崎第三中学校）０９０－１４０７－９１３７

県南地区 大窪 学  （研究学園小学校）０９０－１９９６－１８９１

県西地区 本多 克成 （古河第二高校） ０８０－３９１１―９４８４

ＧＫ

ＧK Training
Ibaraki FA

選手登録の流れ

１．２０２３ ＧＫプロジェクト要項・スケジュール

２．２０２３ 茨城県ＧＫプロジェクト組織図

３．２０２３ ＩＦＡトレセン活動参加同意書・選手プロフィール

４．ＧＫプロジェクト活動費の振り込みについて（文書）

５．２０２３トレセン参加費 GK 改訂文書

以上の５点をメールで送信

地区委員長・クラブ統括から各チームへ（４月上旬）

各学校サッカー部顧問・クラブスタッフから選手へ

  2023 ＩＦＡトレセン参加同意書・選手プロフィール記入（選手個人）

 送付先（各選手が郵送またはＦＡＸする） ４月２５日（火）〆切

※この日を過ぎるとトレーニング初日には保険に入れません。

送付先

地区 氏名 所属 〒 住所 ＦＡＸ

県北 高橋 靖 勝田工業高校 312-0016 ひたちなか市松戸 3-10-1 029-276-1651

中央 五上 靖隆 水戸第二中学校 310-0852 水戸市三の丸 2丁目 9-22 029-224-4423

県東 森山 剛俊 波崎第三中学校 314-0253 神栖市須田 2340-1 0479-46-1219

県南 大窪 学 研究学園小学校 305-0817 つくば市研究学園2‐26 029-855-1071

県西 本多 克成 古河第二高校 306-0024 古河市幸町 19-18 0280-31-6602

◎各地区最初の活動日は１８：１５集合

選手は各地区担当の会場へ

準備・IFA トレセン活動参加同意書・選手プロフィール（原本）

 ・健康チェックシート（毎回）

 ・保険料 ※高校生は全員、中学生は該当者のみ

 ・参加費を振り込んだことが証明できるもののコピー

 ・トレーニングができる用意、飲み物(水筒 or スクイズボトル)

ＧＫ

ＧK Training
Ibaraki FA

２０２３茨城県ＧＫプロジェクト要項

１ 目  的   茨城県内のユース及びジュニアユース年代のゴールキーパーの発掘及びレベル

アップと共に、指導者の研修及び育成の場とする。

さらに、各地区におけるゴールキーパーに対する指導の充実化を図る。

２ 主  催  茨城県サッカー協会技術委員会

３ 主  管  茨城県サッカー協会トレセンＧＫプロジェクト

４ 期  間  ２０２３年５月８日（月）～（年間１０回の活動）

５ 内  容  育成年代のＧＫの指導

６ 参加資格 （１）２０２３年度日本サッカー協会登録選手であること。

       （２）年間を通してトレーニングデーに参加できる選手であること。

７ 参加選手

トレーニング会場

地  区 会 場 住 所

県 北 折笠スポーツ広場 日立市折笠町９８７番地１

中 央 IFA フットボールセンター 水戸市下国井町２２０１－１

県 東 鹿島アントラーズアカデミーフィールド 鹿嶋市粟生２８８７番地３６４

県 南 霞ヶ浦高校大室グラウンド 阿見町大室１１３７番地

県 西 セキショウチャレンジスタジアム つくば市山木１５６２番地

合同開催 IFA フットボールセンター 水戸市下国井町２２０１－１

８  内  容（１）シュートストップ （２）ブレイクアウェイ

 （３）クロス      （４）パス＆サポート、ディストリビューション

        ※内容は、若干の変更がございます。

９  参 加 費  １０，０００円を活動費として徴収する。※振り込みとなります(別紙参照)

１０ 保  険  ・参加選手はスポーツ安全保険に加入する。

・中学生はトレセン活動として保険に加入しているかどうか学校の顧問の先生・ク

ラブのスタッフに確認してください。（加入している場合は徴収しません）

・高校生は参加費とは別に 1,850円を保険加入料として徴収する。

２０２３茨城県ＧＫプロジェクトスケジュール

 カテゴリー 県北 中央 県東 県南 県西

参

加

希

望

Ｕ-１７（高校２年） ○ ○ ○ ○ ○

Ｕ-１６（高校１年） ○ ○ ○ ○ ○

Ｕ-１５（中学３年） ○ ○ ○ ○ ○

Ｕ-１４（中学２年） ○ ○ ○ ○ ○

Ｕ-１３（中学１年） ○ ○ ○ ○ ○

ＧＫ

ＧK Training
Ibaraki FA

１ ＧＫトレーニング日程 １９：００～２１：００

 県北 中央 県東 県西 県南

１ 5月8日（月） ５月１５日（月） ５月８日（月） ５月８日（月） ５月８日（月）

２ 5月15日（月） ５月２２日（月） ５月２２日（月） 5月１５日（月） ５月１５日（月）

３ 5月29日（月） ６月１９日（月） ６月５日（月） 5月22日（月） ５月２２日（月）

４ 6月19日（月） ６月２６日（月） ６月１９日（月） ６月５日（月） ５月２９日（月）

５ 6月26日（月） ７月３日（月）
９月以降の

ナ イ タ ー ト レ セ ンと

合同で実施

6月12日（月） ６月５日（月）

６ 7月3日（月） ７月１０日（月） 6月１９日（月） ６月２６日（月）

７ 合同開催 合同開催 7月3日（月） 合同開催

８ 合同開催 合同開催 7月10日（月） 合同開催

９ 9月4日（月） ９月４日（月） 合同開催 合同開催 ９月４日（月）

１０ 9月11日（月） ９月１１日（月） 合同開催 合同開催 ９月１１日（月）

予

備

日

9月18日（月）

7月17日（月）

５月２９日（月）

７月２４日（月）

９月２５日（月）

１０月２日（月）

５月１５日（月）

６月１２日（月）

６月２６日（月）

5月２９日（月）

6月26日（月）

9月 4日（月）

６月１９日（月）

７月１０日（月）

９月１８日（月）

９月２５日（月）

※県北は１７：００～１９：００の時間帯で小学生対象（４種）ＧＫクリニックも共同開催します

※県北は合同開催不参加選手の為に、７月17日（月）合同開催と同じトレーニングを実施します。

※県東の第５～８回の実施日程・会場については、後日茨城県サッカー協会HPにて連絡を致します。

２ 合同開催について

  対象 各地区の選手全員

  場所 IFAフットボールセンター  茨城県水戸市下国井町２２０１－１

 日程 ７月１７日（月）１４：３０集合【全カテゴリー】

トレーニング １５：００～１６：４５

    ※天候や気温により、内容や時間の変更がある場合がございます

３ 各地区における緊急時の対応について

  荒天（台風や雷など）によってトレーニングが延期になる場合の連絡は，茨城県サッカー協会のホ

ームページで確認をお願いします。

各地区別にトレーニング当日に、トレーニング開始の１時間前までにアップします。

（例）天候不順での延期の場合

茨城県サッカー協会ホームページ → IFAトレーニング連絡掲示板

→ ○月○日の○○地区GKプロジェクト天候不順のため延期となります